
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA – DIÁRIO OFICIAL – EDIÇÃO: 057 – 13 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

DIÁRIO OFICIAL 
Casa Sebastião Avelino de Carvalho 

Atos do Poder Legislativo 
 

EMERSON DE LUCENA GOMES 
PRESIDENTE 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Casa Sebastião Avelino de Carvalho 
PB 025, SN – Lucena PB 

Presidente: Emerson de Lucena Gomes 
Disponível em: www.cmlucena.pb.gov.br 

 

 

Estado Da Paraíba 

Câmara Municipal De Lucena 

“Casa Sebastião Avelino de Carvalho” 

CNPJ 08.607.061/0001-23 

 

 
PORTARIA GAPRE\CML nº 013\2025. 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo 

art. 52, ss, do Regimento Interno deste 

Poder Legislativo (RICML), e 

 

CONSIDERANDO a necessidade de definir 

data e horário para reunião das 

Comissões Permanentes do Poder 

Legislativo, como preceitua o RICML; e 

 

CONSIDERANDO, ainda, a celeridade nos 

trabalhos das Comissões para emissão de 

parecer nas matérias legislativas 

encaminhadas pelo Presidente desta 

Casa; e 

 

CONSIDERANDO, por fim, a organização 

interna dos membros das Comissões 

Permanentes, para o bom desempenho da 

função legislativa, nos termos do RICML;  

 

R E S O L V E: 

 

Instituir o(s) dia(s) para reunião das 

Comissões Permanentes, no âmbito do 

Poder Legislativo, para emissão de 

parecer da matéria encaminhada pelo 

Presidente da Casa, em conformidade com 

o RICML. 

 

1. As Comissões Permanentes se 

reunir-se-ão: 

 

1.1 Ordinariamente, uma vez por 

semana às quartas-feiras, 

com início às 09:00h; 

1.2 Extraordinariamente, sempre 

que necessário, mediante 

convocação de ofício pelos 

respectivos Presidentes, ou 

a requerimento da maioria 

dos membros, mencionando-se 

a matéria a ser apreciada;    

 

2. Publique-se. 
 

 

Gabinete do Presidente, 13 de 

fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 
EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente 

 

 

 


